
UCHWAŁA NR XXXV/399/17
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 11 grudnia 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ), art.10, art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1785 ) Rada Miejska w Morawicy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych:

1. Od samochodu ciężarowego:

1) o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton;

- zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2) o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu lub rodzaju zawieszenia;

- zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą:

1) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton;

- zgodnie z załącznikiem Nr 3.

2) dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu lub rodzaju zawieszenia;

- zgodnie z załącznikiem Nr 4.

3. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:

1) od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego;

- zgodnie z załącznikiem Nr 5.

2) równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu lub rodzaju zawieszenia;

- zgodnie z załącznikiem Nr 6.

4. Od autobusów:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 grudnia 2017 r.

Poz. 4025



- zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 2. Podatek od środków transportowych płatny jest w kasie Urzędu Miasta i Gminy lub na rachunek 
bankowy Urzędu Miasta i Gminy.

§ 3. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe, z wyjątkiem określonych 
w art.8 pkt 2,4,6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wykorzystywane wyłącznie dla potrzeb Urzędu 
Miasta i Gminy i innych jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Morawica i stanowiące ich własność.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/283/16 Rady Gminy Morawica z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ewa Zaczek-Kucharska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4025



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/399/17

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 11 grudnia 2017 r.

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton.

Dopuszczalna  masa całkowita Stawka podatku w złotych

  Powyżej 3,5  tony do 5,5 ton włącznie 672

  Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 080

  Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 308

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ewa Zaczek-Kucharska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4025



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/399/17

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 11 grudnia 2017 r.

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita                               
(w tonach)

Zawieszenie 
pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszena osi 

jezdnych

Nie mniej niż Mniej niż

Liczba osi

Stawka podatku w złotych

12 2 2 352 2 352

12 23 3 2 352 2 388

23 3 2 364 2 400

12 29 4 i więcej 2 628 2 628

29 4 i więcej 2 628 2 748

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ewa Zaczek-Kucharska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4025



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/399/17

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 11 grudnia 2017 r.

1. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych

Od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 536

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ewa Zaczek-Kucharska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4025



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/399/17

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 11 grudnia 2017 r.

1. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton.

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy +  przyczepa ( w tonach)

Zawieszenie 
pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych

Nie mniej niż Mniej niż

Liczba osi

Stawka podatku w złotych

12 31 2 2 064 2 064

31 do 36 włącznie 2 2 064 2 160

Powyżej 36 2 2 000 2 000

12 do 36 włącznie 3 2 064 2 064

Powyżej 36 40 3 2 712 2 712

40 3 2 712 2 892

12 40 4 i więcej 1 560 2 100

Powyżej 40 4 i więcej 2 124 2 892

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ewa Zaczek-Kucharska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4025



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXV/399/17

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 11 grudnia 2017 r.

1. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika  podatku 
rolnego.

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych

Od 7 ton i poniżej 12 ton 756

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ewa Zaczek-Kucharska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4025



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXV/399/17

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 11 grudnia 2017 r.

1. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
i wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego.

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów : naczepa /przyczepa + pojazd 

silnikowy               ( w tonach)

Zawieszenie 
pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Nie mniej niż Mniej niż

Liczba osi

Stawka podatku w złotych

12 1 768 792

12 33 2 1 392 1 440

33 do 36 włącznie 2 1 392 1 620

Powyżej 36 38 2 1 788 1 788

38 2 1 788 2 076

12 38 3 i więcej 1 392 1 440

38 3 i więcej 1 380 1 608

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ewa Zaczek-Kucharska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4025



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXV/399/17

Rady Miejskiej w Morawicy

z dnia 11 grudnia 2017 r.

1. Od autobusów.

Liczba miejsc siedzących (poza miejscem 
kierowcy) Stawka podatku w złotych

   Mniejszej niż 22 miejsca 888

  Równej lub większej niż 22 miejsca 1 812

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ewa Zaczek-Kucharska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4025


		2017-12-15T09:27:15+0000
	Polska
	Agata Katarzyna Wojtyszek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




